
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, nel testo vigente; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il CCNL 2019-2021 e, in particolare, gli artt. 87, 88 e 117; 

VISTA la delibera del CdA dell’08.07.2024 con cui è stata autorizzata la stipula 

definitiva del CCI e dell’Accordo delle risorse del fondo del salario 

accessorio per il personale TAB per l’anno 2024; 

VISTO il CCI del personale TAB sottoscritto in data 16 luglio 2024; 

VISTO l’Accordo del 16 luglio 2024 avente ad oggetto “ripartizione delle risorse 

del fondo del salario accessorio per il personale tab per l’anno 2024”; 

 

DISPONE 

 

Art.1) a decorrere dal 01/07/2024 l’importo da corrispondere al personale 

dell’Area Operatori e Collaboratori (ex ctg B-C) per gli incarichi di 

specifiche responsabilità (ex FSP) viene rideterminato passando da 

€ 1.575,00 a.l. a € 1.900,00 a.l.; 

Art.2) a decorrere dal 01/08/2024 al personale dell’Area dei Funzionari (ex ctg 

D), già titolare di incarico di FSP al 31 luglio del corrente anno, viene 

assegnata la responsabilità di UO di I fascia ed attribuita l’indennità 

nella misura di € 2.100,00 a.l.; 

Art.3) a decorrere dal 01/07/2024 gli importi da corrispondere al personale 

dell’Area dei Funzionari (ex ctg D) titolare di incarichi di posizioni 

organizzative - UO e professionali vengono rideterminati secondo la 

seguente corrispondenza: 

▪ da € 2.800,00 a.l. a € 3.400,00 a.l. 

▪ da € 4.000,00 a.l. a € 4.800,00 a.l. 

Art.4) a decorrere dal 01/07/2024 l’importo da corrispondere al personale 

dell’Area dei Funzionari (ex ctg D) titolare di incarichi di posizione 

organizzativa-RAD e Responsabili Centri autonomi di spesa viene 

rideterminato passando da € 5.165,00 a.l. a € 7.000,00 a.l.; 

Art.5)  a decorrere dal 01/07/2024 ai dipendenti titolari di UO presso le strutture 

decentrate che, contemporaneamente, assolvono le funzioni di vicario, 

con delega di firma, del RAD e del Responsabile dei Centri autonomi di 

spesa viene attribuita un’indennità a.l. di € 5.800 a.l.; 

Art.6)  a decorrere dal 01/07/2024 gli importi annui lordi da corrispondere al 

personale dell’Area delle Elevate Professionalità titolare di incarichi di 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

posizioni organizzative e professional vengono rideterminati 

secondo la seguente corrispondenza 

▪ da € 6.908 a.l. a € 8.400 a.l. 

▪ da € 8.960 a.l. a € 11.000 a.l. 

▪ da € 14.000 a.l. a € 17.000 a.l. 

Art.7)  con riferimento alle indennità di cui ai precedenti artt. da 2 a 5, un terzo 

dei relativi importi sarà corrisposto a seguito della verifica positiva dei 

risultati conseguiti ai sensi dell’art. 8, comma 5, del vigente CCI; 

Art.8)  con riferimento alle indennità di cui al precedente art.6, al personale 

dell’Area delle Elevate Professionalità titolare di incarico, a seguito di 

positiva valutazione, verrà corrisposta la relativa retribuzione di risultato 

ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente CCI. 

 

 

        Il Direttore Generale 

        Dott. Roberto Agnello 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-07-24T13:49:54+0000
	Roberto Agnello




